1

 平成 25 年 11 月７日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  長 瀬 朋 彦

（コード番号：６８７９  東証第二部）

問 合 わ せ 先
取締役常務執行役員

経 営 企 画 本 部 担 当
 角 田 光 敏

T E L ０３－６７４１－５７４２

平成26年３月期第２四半期 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社が平成25年８月８日に発表いたしました、平成26年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想と、本

日公表の実績値との間に差異が生じましたので下記のとおり、お知らせいたします。

記

平成 26 年３月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 25年 4月 1日～平成 25年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,500 400 525 539 12.69

実績(B) 23,542 561 706 673 15.85

増減額(B-A) △957 161 181 134

増減率(%) △3.9 40.4 34.5 24.9

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成25年3月期第2四半期)
24,948 835 940 141 3.59

差異が生じた主な理由

当社グループでは、平成 25 年８月８日に平成 26年３月期第２四半期業績予想の修正を発表しており

ますが、売上高につきましては、ほぼ前回発表値通り推移いたしました。一方、損益面につきましては、

営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、前回発表値を上回る結果となりました。これは、主として

映像システム事業セグメントにおいて、粗利率の高い製品の販売が堅調に推移したこと、並びに全セグ

メントにおいて、売上原価の低減と販管費の抑制に努めたことによるものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 25年５月９日付の発表値に変更はございません。

以 上